
Protokół Nr 1/18

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Miasta Piły

w dniu 6 grudnia 2018 r.

Urząd Miasta Piły, sala 229c

(czas trwania godz.:13:00 – 16:15)

Na posiedzeniu  obecnych  było  9  członków Komisji  Spraw Społecznych  (nieobecny  był  radny

Krzysztof Zając). Listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki do protokołu.

Włodzimierz Bystrzycki,  przewodniczący Komisji  Spraw Społecznych powitał  radnych oraz

zaproszonych gości i po stwierdzeniu quorum otworzył obrady komisji.

Porządek obrad:

1. Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Piły

na lata 2019 – 2029.

2. Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie uchwały budżetowej na 2019 r.

Przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych poprosił  radnych,  aby  zastanowili  się  nad

propozycjami tematów, którymi może się zająć Komisja Spraw Społecznych w roku 2019.

Maria Kubica, przewodnicząca Rady Miasta Piły powiedziała, że, jeśli dobrze pamięta, to na

pierwszym posiedzeniu komisja wybiera wiceprzewodniczącego komisji.

Włodzimierz  Bystrzycki,  przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych powiedział,  że

proponuje, aby wiceprzewodniczącą Komisji Spraw Społecznych została radna Teresa Kasior.

Głosowanie:

Radni przyjęli kandydaturę jednogłośnie – 9 głosami „za”.

Radny Tomasz  Jopek powiedział,  że  chce  zgłosić  propozycję  do  planu  pracy  Komisji  Spraw

Społecznych.

1



Przewodniczący Komisji powiedział, że prosi o zgłaszanie propozycji na najbliższym posiedzeniu

komisji, które odbędzie się za tydzień.

Przewodnicząca  Rady  Miasta  Piły powiedziała,  że  najbliższe  posiedzenie  Komisji  Spraw

Społecznych odbędzie się we wtorek, 11 grudnia br.

Ad 1.

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Piły na lata

2019 – 2029 przedstawiła Ewelina Ślugajska, skarbnik Gminy Piła.

Radny  Zbigniew  Pyziak powiedział,  że  chce  się  odnieść  do  dochodów  z  tytułu  udziału  we

wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych. Radny powiedział, że mówi się o tym, iż

mamy w Pile wielu przedsiębiorców, więc jeśli przybywa firm, to i podatek powinien być większy,

a  my  mamy  wpisaną  kwotę  7  milionów  zł,  która  nie  wskazuje  na  ten  wzrost.  Radny  Pyziak

powiedział,  że chce się też odnieść do długu i zapytał o jakiej kwocie mówimy na koniec roku

2018.

Skarbnik Gminy powiedziała, że jest to kwota 111 milionów zł.

Radny Zbigniew Pyziak powiedział, że w takim razie będzie spadek zadłużenia.

Skarbnik powiedziała, że musi być spadek, bo każdego roku spłacamy kolejne kwoty.

Radny  Zbigniew  Pyziak powiedział,  że  chce  się  odnieść  do  wydatków  majątkowych

i przedsięwzięć opisanych na stronie 16. Radny zapytał, gdzie można się zapoznać z dokumentacją

techniczną  dotyczącą  zadania  obejmującego  rewitalizację  zabytkowego  budynku  Szkoły

Podstawowej  nr  1  im.  Stanisława  Staszica  w  Pile.  Radny  odniósł  się  też  do  zadania  pn.

“Rewitalizacja budynków przy Al. Niepodległości 135 i ul.  Okólnej 32A w celu rozwoju usług

społecznych prowadzących do niwelacji zjawisk ubóstwa i bezdomności”. Radny powiedział, że,

jeśli dobrze pamięta, to w ubiegłym roku były na to zadanie już przekazywane środki przez Miasto,

a z zamieszczonej informacji wynika, że nic tam nie było zrobione i trzeba to rozpocząć w roku

2019. Radny wyjaśnił, że chodzi mu m.in. o “okrąglak”. Radny powiedział, że na stronie 26 jest

zapis mówiący o tym, że w roku 2019 oraz w latach następnych Gmina będzie oferować szereg

2



nowych nieruchomości, a także takie, które we wcześniejszych przetargach nie znalazły nabywców.

Radny Pyziak zapytał, która z wymienionych nieruchomości była już wystawiana na przetarg i ile

tych przetargów się odbyło.

Skarbnik  Gminy powiedziała,  że  jeśli  chodzi  o  CIT,  to  wprowadzanie  większych  kwot  na

podstawie tego, że przedsiębiorcy kupili nieruchomości by było “nadmuchiwaniem balonu”. Dobre

jest  wprowadzanie ponadplanowych dochodów do budżetu,  ale nie jest dobre wprowadzanie do

planu dochodów na wyrost, strona dochodowa budżetu musi być sformułowana ostrożnie. Samo to,

że funkcjonują u nas nowe firmy, nie przekłada się automatycznie na wzrost z podatku CIT, bo

firmy inwestują albo wypłacają wyższe wynagrodzenia dla pracowników. Odnosząc się do kwestii

zadłużenia, Skarbnik powiedziała, że jest to 103 miliony zł i od, chyba, 2012 roku, co roku spłaty są

w wysokości ponad 10 mln zł,  a to nie jest  sytuacja  powszechna we wszystkich samorządach.

Skarbnik  powiedziała,  odnosząc  się  do  pytania  dotyczącego  tego,  gdzie  można  się  zapoznać

z dokumentacją techniczną dotyczącą zadania obejmującego rewitalizację zabytkowego budynku

Szkoły Podstawowej nr 1 im. Stanisława Staszica w Pile, że projekt jest dostępny u niej. Odnośnie

do  kwestii  rewitalizacji  budynków  przy  al.  Niepodległości  i  ul.  Okólnej,  Skarbnik  Gminy

powiedziała,  że  w  poprzednim  roku  ponieśliśmy  wydatki  związane  tylko  z  przygotowaniem

dokumentacji. Odnosząc się do nieruchomości wymienionych na stronie 26, Skarbnik powiedziała,

że przetargi odbyły się odnośnie do: ul. Giełdowej - przetarg był dwukrotnie w roku 2011 i w tym

miesiącu  kolejny,  ul.  Królewskiej,  ul.  Miłej,  ul.  Polnej  -  trzy  przetargi,  ul.  Wilgowej,  ul.

Głuchowskiej - 1 przetarg, chyba ul. Naftowej i ul. Krzywej.

Radna Teresa Kasior powiedziała, że kilka przetargów dotyczyło nieruchomości na ul. Młodych

i zapytała, która z działek przy tej ulicy pozostała do zbycia.

Skarbnik powiedziała, że została jedna trójkątna działka ze słupem wysokiego napięcia - to jest

działka  z  przeznaczeniem  usługowym  i  jedna  działka  za  jednym  z  budynków  komunalnych

- z  przeznaczeniem na budownictwo mieszkaniowe. Została też działka,  którą pozyskaliśmy od

Starostwa Powiatowego, którą przeznaczymy na sprzedaż, ale najpierw musimy ją oczyścić.

Głosowanie:

Radni zaopiniowali ww. projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie – 9 głosami „za”.

3



Ad 2.

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie uchwały budżetowej na 2019 r. przedstawiła Ewelina

Ślugajska, skarbnik Gminy Piła.

Przewodnicząca Maria Kubica powiedziała, że 13 grudnia, o godz. 17.00 na pl. Staszica odbędzie

się spotkanie integracyjne dla radnych i zaprosiła na to spotkanie wszystkich radnych.

Skarbnik kontynuuje omawianie tematu.

Radny  Ryszard  Małecki powiedział,  że  na  ostatnim  posiedzeniu  Gminnej  Rady  Działalności

Pożytku  Publicznego  opiniowany  był  projekt  uchwały  dotyczący  tego,  by  przedszkole  nr  8,

w którym są w tej chwili 2 oddziały przenieść do budynku przy al. Niepodległości - będą wtedy

4 oddziały. Do tego budynku będą 3 wejścia, żeby dzieci z przedszkola nie spotykały się z dziećmi

z klas 1-3.

Przewodniczący Komisji powiedział, że projekt uchwały w sprawie, o której mówił radny Małecki

będzie omawiany na wtorkowym posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych.

Skarbnik Gminy kontynuuje omawianie tematu.

Radna Teresa Kasior powiedział, że, jak rozumie, Urząd Miasta wyraża zgodę na funkcjonowanie

nowego przedszkola.

Skarbnik powiedziała, że Urząd Miasta nie wyraża żadnej zgody.

Radna Teresa Kasior zapytała, czy Urząd Miasta może kontrolować niepubliczne przedszkola.

Skarbnik powiedziała,  że  w  przedszkolach  niepublicznych  jest  kontrola  np.  w  zakresie

zgłoszonych dzieci i dodała, że zdarzają się nieprawidłowości. Takie kontrole są prowadzone przez

pracowników Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu. Możemy także kontrolować wydatki ponoszone

przez niepubliczne przedszkola.

Skarbnik Ewelina Ślugajska kontynuuje omawianie tematu.

4



Radny Zbigniew Pyziak powiedział, że w ciągu ostatnich 10 lat praktycznie nie nastąpił wzrost

wydatków na zadania związane z działalnością klubów i stowarzyszeń sportowych.

Skarbnik powiedziała,  że  to  jest  decyzja  Rady,  na  co  przeznaczamy  środki  -  czy  na  sport

kwalifikowany, czy na sport dzieci i młodzieży.

Głosowanie:

Radni  zaopiniowali  ww.  projekt  uchwały  pozytywnie  –  8  głosami  „za”,  przy  1  głosie

„wstrzymującym się”.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Włodzimierz  Bystrzycki,  przewodniczący

Komisji Spraw Społecznych zakończył obrady komisji.

Protokół sporządziła: Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych

Małgorzata Leśniak Włodzimierz Bystrzycki

5


